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Riihimäen kaupunginkirjaston 
toiminnallinen muutos
Paras paikka: suunnittelulla kohti avointa ja 
asiakaslähtöistä kirjastoa –hanke

➢Tavoitteena löytää parhaita tapoja uudistaa tiloja 
nykyistä asiakaslähtöisemmäksi ja avoimeksi

➢JKMM arkkitehdit Oy:n piirtämä suunnitelma

➢ Investointiraha (yllättäen) vuosille 2021-2022 

➢Remontin suunniteltu toteutus lokakuu 2021-
huhtikuu 2022 (käytännössä kesäkuu 2022)

➢Muutot / kirjasto suljettuna lokakuu 2021 ja 
toukokuu 2022

➢Toiminta väistötilassa kauppakeskuksessa 
11/2021-04/2022



Hyvin suunniteltu 
on puoliksi tehty
➢ Poista kaikki, mitä ehdit

➢ Tee tarkka suunnitelma, mittaa, piirrä, mieti

➢ Tee suunnitelma B ja suunnitelma C

➢Ole valmis joustamaan suunnitelmista A, B ja C

➢Ota väistöön vähintään 30% vähemmän aineistoa 
mukaan, kuin olet laskenut mahtuvan

➢ Tee suunnitelma myös palautuvan aineiston 
käsittelylle – sitä palautuu enemmän kuin luulet

➢Ole valmis poistamaan vielä paljon lisää, kun 
muutat takaisin, sillä varastoitu aineisto ei ehkä 
olekaan säilyttämisen arvoista

➢ Varaa paluuseen aikaa enemmän kuin lähtöön
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Väistössä todettua
✓ Asiakkaat pitivät väistötilan pienemmästä kokoelmasta 

ja kirjaston sijainnista

-> Miten saada sama hallinnan ja helpon hahmottamisen 
tunne saatava siirtymään uusiin tiloihin. 

✓ Asiakkaat kaipasivat vanhempaa aineistoa vain hyvin 
vähän

-> Kokoelma saa ja sen pitää painottua uuteen aineistoon

✓ Kimpan muissa kirjastoissa oleva aineisto paikkasi hyvin 
kokoelmaa niiltä osin, mitä emme olleet voineet ottaa 
omasta kokoelmasta mukaan

✓ Henkilökunta oppi toimimaan joustavammin yli 
osastorajojen
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✓ Uuteen aineistoon painottuva kokoelma liikkuu

✓ Varastointi/säilytys varmuuden vuoksi on turhaa ja 
tekee hyllyistä tukkoisia. Väljät hyllyt houkuttavat ja 
aineisto menee paremmin lainaksi

✓ Säilytettävä aineisto tulee valita vastaamaan 
asiakaskunnan tarpeita ja mieltymyksiä 

✓ Tulee seurata myös kimpan muiden kirjastojen 
hankintoja ja hankintapolitiikkaa. Vaikka Kimppa ei 
olisikaan tehnyt yhteistä hankintasuunnitelmaa, muiden 
hankinnat voi silti ottaa huomioon omassa 
kokoelmatyössä. 



Kohti dynaamisempaa kokoelmaa
➢ Kokoelmien hallintaa varten perustettu tiimi laati ohjeen 

kokoelmanhoitoon. Pohja saatiin Kyyti kirjastojen Kokoelmat 
eläviksi –projektin loppuraportista*. -> Dynaamisen kokoelman 
ohjeet.

➢ Tavoite: 40% avokokoelmasta alle 5 vuotta vanhaa

➢ Jos teos ei ole löytänyt lukijaa viidessä vuodessa, se 
tuskin enää löytääkään sitä

➢ Kokoelmavastaavat vastaavat ”omista” luokistaan, jatkuva 
arviointi

➢Mitään ei säilytetä tai varastoida varmuuden vuoksi. Kirjasto ei 
ole museo.

➢Myös varastoitu aineisto tulee käydä läpi säännöllisesti ja 
varmistaa, että se lunastaa edelleen hyllypaikkansa

12.9.2022 *Bang, M. (2011)

https://www.kirjastot.fi/sites/default/files/content/kyytikirjastojen_kokoelmat_elaviksi_loppuraportti.pdf
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